
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ
ДШ ' Л1»ЦЯ'111 Т»1 и П1 ^ 1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

М  ЛОЛ/ 2014 г. № 4900

О введении режима повышенной готовности на территории города Рязани

В целях обеспечения готовности к оперативному реагированию органов управления и 

сил территориальной подсистемы звена единой государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций Рязанской области города Рязани на возможные 

чрезвычайные ситуации в пожароопасный период и в целях недопущения возникновения 

лесоторфяных пожаров, в соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций», распоряжением Губернатора Рязанской области от

29.04.2014 № 143-рг, решением Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Правительстве Рязанской области от

23.04.2014 № 10 и решением Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации города Рязани от 24.04.2014 

№ 9 «О введении режима повышенной готовности на территории муниципального 

образования - городской округ город Рязань Рязанской области», руководствуясь статьями 

39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской 

области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Ввести временно с 15.05,2014 и до особого распоряжения на территории города 

Рязани для органов управления и сил звена территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Рязанской 

области города Рязани (далее - звена ТП РСЧС Рязанской области города Рязани) режим 

повышенной готовности; установить на чрезвычайную ситуацию местный уровень 

реагирования.

Определить ответственным за организацию осуществления мероприятий по 

предупреждению чрезвычайных ситуаций заместителя главы администрации Ю.В.Бабушкина.



2

2. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности администрации города Рязани (Ю.В.Бабушкин) 

организовать принятие оперативных мер по предупреждению возникновения и развития 

чрезвычайных ситуаций.

3. МКУ «Управление по делам ГОЧС г. Рязани» (А.П.Батуров):

а) организовать мониторинг и прогнозирование возникновения чрезвычайных 

ситуаций;

б) организовать непрерывный сбор, обработку и передачу органам управления и силам 

звена ТП РСЧС Рязанской области города Рязани данных о прогнозируемых чрезвычайных 

ситуациях, информирование населения о приемах, мерах и способах защиты от них.

4. Управлению энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города Рязани (И.С.Миронов) обеспечить контроль за стабильной работой объектов 

энергетического и коммунального хозяйства города Рязани в период режима повышенной 

готовности.

5. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации __с ___—А  В.Е.Артемов


